Na základe výpočtu výšky ekonomicky oprávnených nákladov za rok 2022, ktoré 

poskytovateľ predložil zabezpečovateľovi:  

„Je výška ekonomicky oprávnených nákladov u poskytovateľa určená pre rok 2023 

podľa roku 2022 pri ambulantnej forme vo výške 861,88 € (slovom 

osemstošesťdesiatjeden  eur osemdesiatosem centov) mesačne na jedného 

prijímateľa sociálnej služby.“ 

2. Na základe zmeny výšky ekonomicky oprávnených nákladov na rok 2023, sa v čl. IV. znenie 

odseku 3. nahrádza nasledovným novým znením: 

„3. Zabezpečovateľ bude uhrádzať poskytovateľovi finančné prostriedky vo výške